
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СОРТАВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « Л  />д <• t  f/t,'- 2022 г. №

О внесении изменений в постановление администрации 
Сортавальского муниципального района от 03.12.2020 № 109 «Об 

установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных учреждениях Сортавальского 

муниципального района, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования»

На основании распоряжения правительства Республики Карелия от 11 
октября 2022 года № 932р-П г. Петрозаводска, администрация
Сортавальского муниципального района постановляет:

1. Внести изменения в п. 2 постановления администрации 
Сортавальского муниципального района от 03.12.2020 № 109 «Об
установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных учреждениях Сортавальского 
муниципального района, реализующих основную общеобразовательную 
программу дош кольного образования», изложив его в следующей редакции: 

«2. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами, 
детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с 
туберкулезной интоксикацией, обучающихся в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования, родительская плата не взимается.

За присмотр и уход за детьми, осваивающ ими образовательные 
программы дош кольного образования в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность, в период призыва гражданина (родителя 
(законного представителя) на военную службу по мобилизации или граждан 
Российской Федерации (родителя (законного представителя), направленных 
для обеспечения выполнения задач в ходе в специальной военной операции 
на территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской 
Народной Республики с 24 февраля 2022 года, родительская плата не 
взимается».



2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования и распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 17.10.2022 года.

3. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте 
администрации Сортавальского муниципального района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по социальной политике 
(М акарову Н.В.).

Глава администрации


